

















Brama Poznania ICHOT

Brama Poznania ICHOT to miejsce opowiadające o dziejach Ostrowa Tumskiego, w szczególności o roli, jaką to miejsce odegrało w czasach kształtowania się Państwa Polskiego. Zadaniem Centrum jest takie zaprezentowanie historii, by zafascynować odwiedzającego, zaintrygować go i zachęcić do odwiedzenia zabytków Ostrowa Tumskiego. Wizyta w Bramie Poznania przygotowuje do samodzielnego szukania śladów przeszłości na wyspie tumskiej.

Centrum wykorzystuje najnowsze trendy wystawiennicze, czerpie inspiracje z najlepszych doświadczeń europejskich, by sprostać wymaganiom współczesnych turystów i oferować im atrakcyjną ekspozycję. Dlatego nie jest to tradycyjne muzeum, gdzie eksponaty umieszczone są w gablotach i niczego nie wolno dotykać. Centrum Historii Ostrowa Tumskiego zachęca widza do interakcji, zaangażowania się w zwiedzanie, w myśl maksymy Konfucjusza: „Powiedz, a zapomnę, pokaż, a zapamiętam, pozwól przeżyć, a zrozumieć”.

Centrum Historii pozwala poznać odwiedzającym realia epoki Mieszka I i Bolesława Chrobrego, jak również innych mieszkańców Ostrowa Tumskiego, którzy przez ponad tysiąc lat kształtowali to miejsce. Dzięki prezentacjom multimedialnym, projekcjom filmowym, urządzeniom interaktywnym, makietom i wizualizacjom, przenosi widzów w czasie do najważniejszych momentów w historii Ostrowa Tumskiego. Ekspozycja oddziałuje na wszystkie zmysły, pozwalając zwiedzającemu jak najpełniej zrozumieć realia X wieku i kolejnych epok. Zwiedzanie Centrum jest fascynującym doświadczeniem, w którym zwiedzający aktywnie uczestniczy.

Z myślą o zaspokojeniu potrzeb wszystkich odwiedzających Centrum, przygotowanych zostało kilka ścieżek zwiedzania. Obok podstawowego, powstał specjalny program zwiedzania dla dzieci, oparty na grach i zabawach. Zwiedzanie Interaktywnego Centrum Historii ma być dla dzieci fascynującą przygodą. Również dla obcokrajowców przygotowany został odrębny scenariusz, który szerzej prezentować będzie tło i kontekst wydarzeń, aby tematyka zrozumiała była także dla osób nie znających historii Polski.

Interaktywne Centrum Historii mieści się w budynku zlokalizowanym na prawym brzegu Cybiny, w miejscu, gdzie w XIX wieku mieściła się Śluza Tumska - jeden z elementów fortyfikacji Twierdzy Poznań. Umieszczenie Centrum w tym właśnie miejscu nadaje mu wyjątkową symboliczną wymowę, podkreślając złożoną historię tego miejsca, doskonale odzwierciedlającą historię naszego kraju.

Brama Poznania połączona jest z umiejscowionym na przeciwległym brzegu rzeki przyczółkiem Śluzy Tumskiej - jedynym zachowanym elementem fortyfikacji Ostrowa Tumskiego. Obiekt ten został odrestaurowany i dostosowany do potrzeb turystów.

Zjawiskową kładką turyści mogą bezpośrednio przejść z Bramy Poznania w kierunku Katedry i innych zabytków Ostrowa Tumskiego.

Brama Poznania ICHOT jest również bramą na Trakt Królewsko-Cesarski w Poznaniu.